2° ESCLARECIMENTO
PREGAO PRESENCIAL N° 001/2019

Segue, abaixo, o esclarecimento fornecido pelo Pregoeiro e equipe de apoio da
BAHIAINVESTE quanto ao questionamento feito pelo licitante através do e-mail:
licitacao@bahiainveste.ba.gov.br

> Em 06/12/2019 as 11:26h

2° questionamento: “Com o intuito de ampliar a participacdo das empresas no
certame licitatorio, atender plenamente as necessidades deste oOrgao e
proporcionar menor custo na prestacdo de servico em questdo, sugerimos
alteracbes no que refere as caracteristicas dos equipamentos contido na
Especificacdo do referido Edital. ESPECIFICACAO DOS EQUIPAMENTOS

ITEM 02- Impressora A4 Colorida

e Processador de Gramatura de 60 a 160g/m; Solicitamos alterar para 64 a
160 g/m.

Vale ressaltar que tais solicitagbes sendo aceitas, todos os concorrentes terdo
oportunidade de participar da licitacio e o Orgédo terd um maior nimero de
licitantes no certame e consequentemente um melhor valor, haja vista que estas
mudancas nao implicam na qualidade dos servigcos do equipamento muito pelo
contréario, tera uma melhor relacéo custo x beneficio.”

Resposta: Sera mantida a gramatura de 60 a 160g/m pois 0 servigo contratado
deve atender com maior amplitude as demandas da empresa.

Cordialmente,

Pregoeiro
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